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Drodzy mieszkańcy Szczecinka!

Ponad 5 lat temu, gdy całym sercem popierałem kandydaturę 
Daniela Raka na nowego Burmistrza Szczecinka, w żaden sposób nie 
przypuszczałem, że po kilku latach będę tak kategorycznie odcinał 
się od udzielonego Mu wówczas poparcia.
Daniel Rak zawiódł. Nie jest dobrym Burmistrzem. Nie powinien 
sprawować tej funkcji przez kolejne 5 lat.
Przestaliśmy się rozwijać. Burmistrz nie „czuje miasta”. Stworzył
w Szczecinku „kolesiowski układ”. Jego sposób wykorzystywania dla 
swoich celów SAPIK-u, OSiR-u, SzLOT-u, spółek samorządowych, 
proceder wymiany zarządów i rad nadzorczych na przyjaciół
i „znajomych królika” lub na podległych mu urzędników z Urzędu 
Miasta, niczym nie różni się od patologicznego sposobu rządzenia, 
który obserwowaliśmy przez ostatnie osiem lata w PiS-ie. Coraz 
częściej przybiera on formę niebezpiecznego  styku władzy 
samorządowej z biznesem.  To bardzo niepokojące zjawisko, 
niszczące nie tylko wizerunek Platformy Obywatelskiej, którą 
osobiście wiele lat temu w Szczecinku zakładałem, ale i dewastujący 
samą ideę samo-rządności. 
Zarządzanie miastem powinno prowadzić do jego ciągłego 
ulepszania i rozwoju. Powinno być mieszanką kreatywności, nowych 
pomysłów systemowych, przemyślanych inwestycji, przy jedno-
czesnym, stałym wsłuchiwaniu się w potrzeby mieszkańców, które 
przecież też się zmieniają.
U obecnego włodarza nie widzę żadnej z tych cech. Burmistrz stał się 
arogancki, a swoim zachowaniem, coraz częściej wręcz gorszącym, 
nieprzystającym do sprawowanej funkcji, daje pretekst do formuło-
wania pod swoim adresem,  różnych niepochlebnych opinii.
Prawie wszystkie „osiągnięcia” (poza problematycznie potrzebnymi: 
„pomostem słonecznym” czy „boiskiem do gry w „bule”) wymieniane 
przez Daniela Raka jednym tchem jako jego pomysły i zasługi, w tym 
przebudowa dworca, budowa hali sportowej przy SP 1, czy budowa 
ciągu komunikacyjnego Dworcowa-Kolejowa-Wiśniowa, to realizacja 
zaplanowanych przeze mnie inwestycji, na które zabezpieczyłem 
jako ówczesny Burmistrz Miasta w 2018 roku zarówno  niezbędną 
dokumentację techniczną, jak i źródła finansowania. Czy mówię 

prawdę? Wystarczy spojrzeć na „mój ostatni budżet”, budżet na rok 
2019, przegłosowany pod koniec 2018 r. 
Liczba mieszkańców Szczecinka dramatycznie się zmniejsza. Nowi 
inwestorzy, którzy mogliby odwrócić ten niekorzystny trend, nie 
pojawiają się jednak na horyzoncie oczekiwań. Specjalna Strefa 
Ekonomiczna leży odłogiem, nie ma żadnych nowych pomysłów na 
rozruszanie lokalnej gospodarki. 
Mniejsi przedsiębiorcy odchodzą lub – czego nie ukrywają – poważnie 
to rozważają, m.in. ze względu na zbyt wysokie, stale podnoszone 
podatki. 
Brak jest nowej oferty dla starzejącego się społeczeństwa Szczecinka 
oraz interesującej oferty dla dzieci i ludzi młodych. Koszty życia rosną. 
Miasto jest brudne i coraz mniej bezpieczne. 
Byliśmy dumni z rozwoju Szczecinka, który przez wiele lat zostawiał w 
tyle konkurencję. To już jednak przeszłość. Pięć lat temu Daniel Rak 
obiecywał, że nie zwolni tempa, no cóż, niestety nie dotrzymał słowa. 
Zresztą nie tylko tego. Miasto wyhamowało. 
Proszę zatem, abyście poparli Komitet Wyborczy Wyborców 
Douglasa. Uwierzcie w nowych kandydatów na Radnych, którzy chcą 
zmieniać pozytywnie nasze piękne miasto. Jestem mile zaskoczony 
tym, jak bardzo chcą działać na rzecz Szczecinka i jak często mają 
zupełnie nowe, świeże spojrzenie na czekające nas wyzwania. Oni 
uwierzyli, że można inaczej, że zmiany są jednak możliwe! 
Jestem przekonany, że czas na wymianę nie tylko Burmistrza, ale
i przynajmniej części radnych, którzy uważają, że po tylu latach, 
mandat radnego „im się po prostu należy”. 

Daniel Rak jest przekonany, że nie ma z kim przegrać. Wyprowadźmy 
Go z błędu. 

# Znów będziecie dumni z Miasta. 

# Naprawdę zasługujecie na więcej. 



Darmowa zerówka - rodzice nie będą ponosili kosztów uczęszczania swoich 
dzieci do przedszkolnych zerówek w placówkach niepublicznych, które 
pobierają obecnie z tego tytułu opłaty.
Świadczenie będzie wypłacane w formie bonu oświatowego.

„Przedszkola za Złotówkę”- program wróci od 2025 roku. Realne 
oszczędności w kieszeni rodziców najmłodszych dzieci. Wprowadzenie 
programu pozwoli odciążyć finansowo rodziców, którzy ponoszą niemałe 
koszty utrzymania swoich dzieci w niepublicznych placówkach 
przedszkolnych. 

Powstanie Publiczne Przedszkole Integracyjne 

Zwiększenie dodatku za wychowawstwo - podwyższymy dodatek za 
wychowawstwo w szkołach do 500 zł, pochodną tego będą  zwiększone 
kwoty „trzynastek” dla nauczycieli.

Szkolna Stołówka - wykonamy kompleksowy remont kuchni i stołówki
w SP7, które będą „systemowo” obsługiwały wszystkie pozostałe placówki 
szkolne wraz z cateringiem.

OŚWIATA

„Świetlice Marzeń” - wyremontujemy i wyposażymy wszystkie szkolne 
świetlice w szkołach podstawowych, aby wreszcie stały się bezpieczne
i przyjazne. Staną się miejscem, gdzie nasze dzieci będą mogły efektywnie 
rozwijać swoje pasje i zainteresowania. Nowy standard świetlic będzie 
realizowany w ramach kontynuacji marszałkowskiego programu „Świetlice 
Marzeń”.

FERIE DLA NASZYCH DZIECI - obniżenie kosztu ferii i wakacji organizo-
wanych przez SAPIK dla dzieci z miasta do kwoty niekomercyjnej (tylko 
pokrycie niezbędnych wydatków, bez zysku) oraz zwiększenie środków 
finansowych na organizację feryjnego wypoczynku w szczecineckich 
szkołach podstawo-wych.

POLITECHNIKA KOSZALIŃSKA - we współpracy z Politechniką Koszalińską, 
Kronospanem i Samorządem Powiatowym postaramy się rozbudować 
ofertę szkolnictwa wyższego w Szczecinku. Powstaną nowe kierunki 
nauczania, pojawią się nowi studenci. Szczecinek ma szansę, aby stać się 
zapleczem dla szkolenia w obszarze specjalistycznych kierunków zwią-
zanych z przetwórstwem drzewnym czy wzornictwem przemysłowym.

MIEJSKA PORADNIA PSYCHOLOGICZNO-PEDAGO-GICZNA- powstanie 
Miejska Poradnia,  która będzie wspierać rozwój, wychowanie i edukację 
naszych dzieci. Poradnia będzie przyjazna, innowacyjna, twórcza i otwarta na 
potrzeby lokalnej społeczności. 
Zwiększymy dostępność wsparcia diagnostyczno-terapeutycznego oraz 
przeprowadzania badań psychologiczno- pedagogicznych dzieci i młodzie-
ży.
Będziemy wspierać dzieci w dostosowywaniu efektywnych metod eduka-
cyjnych w przedszkolach i szkołach.

PROGRAMY DLA KOBIET:
*MjakMAMA - uruchomienie miejskiego programu wsparcia kobiet
w trakcie ciąży, porodu, bazujący na wykwalifikowanej kadrze specjalistów, 
psychologa, fizjoterapeuty, neurologopedy, pielęgniarza, lekarza.

*Nowy program warsztatów dla kobiet. Kompleksowe zajęcia dla 
samotnych mam oraz mam dzieci niepełnosprawnych. Zajęcia sportowe, 
profilaktyka zdrowotna, zasady zdrowego żywienia w ramach darmowej 
sekcji SAPiK.

PROGRAM



BUDOWA MARINY- W granicach administracyjnych miasta zbudujemy 
nowoczesną marinę przy jeziorze Wielimie - dzięki stabilizacji lustra wody 
przy ujściu rzeki Gwdy jezioro Wielimie stanie się żeglownym akwenem. 
Marina będzie miejscem utrzymanym w duchu żeglarskim. Stanowić 
będzie miejsce cumowania łodzi ale też spotkań dla żeglarzy, pasjonatów, 
turystów, zwykłych mieszkańców. Będzie miejscem spotkań przy kawie czy 
lampce wina.  Szczecinek zyska kolejny, wartościowy teren rekreacyjny przy 
którym nadbudują się miejsca do uprawiania sportów i wypoczynku. 

ODRESTAUROWANIE SECESYJNEJ ZABUDOWY PLAŻY MIEJSKIEJ/WAKE 
CAMP - pozyskamy środki zewnętrzne na kompletne odrestaurowanie 
drewnianych pawilonów znajdujących się przy naszej miejskiej plaży. Obiekt 
zostanie również zrewitalizowany, aby można było w przyszłości stworzyć na 
jego bazie plażową wioskę WAKE. Dzięki wykorzystaniu zabudowy 
pawilonów do uruchomienia tzw. WAKE CAMP powstanie tętniące życiem 
miejsce z małą gastronomią, muzyką i pływaniem w weekendy do późnych 
godzin nocnych. Staniemy się znaczącym ośrodkiem uprawiania sportów 
wodnych w Polsce. To może stać się impulsem do dalszego rozwoju bazy 
noclegowej w Szczecinku.

ROZBUDOWA BASENU – rozbudujemy miejski basen, dodając elementy 
Aquaparku i specjalistycznej infrastruktury, która zwiększy atrakcyjność 
pływalni. W przypadku uruchomienia Ekologicznej Miejskiej Ciepłowni, 
nadmiar gorącej wody zostanie wykorzystany do stworzenia „Term 
Szczecineckich” komple-ksu zewnętrznych basenów z ciepłą wodą.

NOWY PARKING CENTRALNY- zbudujemy nowy, pojemny parking 
podziemny lub piętrowy na gruncie. Nowy parking pomoże ograniczyć 
problemy z miejscami parkingowymi w centrum miasta.
PLANETARIUM ASTRONOMICZNE - wybudujemy planetarium astrono-
miczne, obiekt będzie atrakcją dla mieszkańców i przyjezdnych, urozmaici 
program zajęć edukacyjnych w szkołach. Zostanie zlokalizowany przy wieży 
ciśnień.

RENOWACJA WIEŻY CIŚNIEŃ- dokończymy renowację wieży ciśnień, 
próbując jednocześnie pozyskać środki na realizację istniejącego projektu 
budowy obserwatorium astronomicznego.

POPRAWIMY UKŁAD KOMUNIKACYJNY MIASTA - wybudujemy nowe 
ronda - m.in. Wyszyńskiego/Armii Krajowej oraz Szczecińska/Gdańska. Nowe 
rozwiązania poprawią bezpieczeństwo oraz płynność ruchu.

Ekologiczna Miejska Ciepłownia - nowa ekologiczna inwestycja pozwoli 
ograniczyć emisję szkodliwych substancji do atmosfery, poprawiając jakość 
powie-trza w Mieście. Inwestycja pozwoli również obniżyć koszty rachunków 

za ciepło systemowe i prąd. Realna zmiana, jaką odczują mieszkańcy 
Szczecinka, poprawi jakość życia w mieście. Projekt poddamy szerokiej 
społecznej konsultacji.

LODOWISKO - w sezonie zimowym na placu wolności zbudujemy 
ogólnodostępne lodowisko. Inwestycja „ożywi” centralną część miasta. 

TOR KARTINGOWY - poszukamy inwestora, który będzie chciał zain-
westować w uruchomienie toru gokartowego. Miasto będzie partycypowało 
w ewentualnych kosztach przygotowania odpowiednich warunków do 
uruchomienia toru.

KRĘGIELNIA - poszukamy inwestora, który będzie chciał uruchomić
w Szczecinku kręgielnie. Miasto włączy się w stworzenie warunków do reali-
zacji tego przedsięwzięcia. 

SZCZECINECKA STREFA CHILLU - w pobliżu ulicy Kaszubskiej/Narutowicza, 
na terenie istniejących wzdłuż obwodnicy stawów, powstanie miejska strefa 
chillu z torem do gry w mini golfa oraz elementami małej miejskiej 
infrastruktury: ławeczkami, pomostami, ścieżkami oraz miejscami małej 
letniej gastronomii.  Teren, wraz z istniejącymi stawami, zostanie zrewita-
lizowany, stawy zarybione,a mieszkańcy zyskają kolejne miejsce  do wypo-
czynku i rozrywki.

PARK LINOWY- powstanie park linowy dla dzieci, który stanowić będzie 
jedną z plenerowych atrakcji Miasta w sezonie wiosenno-letnim. 

NOWE INWESTYCJE



ZIMOWY WYCIĄG NARCIARSKI - dokończymy realizację projektu budowy 
wyciągu narciarskiego na Górce Rynkowej. 

HALA KONCERTOWA - wybudujemy wielozadaniową halę koncertową, 
która będzie uniwersalnym obiektem wykorzystywanym na potrzeby 
organizacji imprez o charakterze muzyczno-kulturalnym i zapleczem dla 
Szkoły Muzycznej. 

TĘŻNIA SOLANKOWA - wybudujemy w parku ogólnodostępną tężnię 
solankową. Z obiektu będą bezpłatnie korzystać mieszkańcy Szczecinka. 
Obiekt będzie również naszą lokalną atrakcją turystyczną.

REWITALIZACJA OCZKA WODNEGO NA ŚWIĄTKACH - Światki doczekają 
się swoje małej strefy rekreacji położonej w pobliży oczka wodnego. Staw
w obrębie ulic Staszica-Akacjowa-Wilczkowska zostanie zrewitalizowany, 
powstanie „Mały Park” z nasadzeniami zieleni,  miejscami do wypoczynku, 
sąsiedzkiej rekreacji i strefa zabaw  dla dzieci.

STRZELNICA - pozyskamy środki na kompleksową modernizację istniejącej 
strzelnicy. Strzelnica stanie się nowoczesnym całorocznym obiektem i bazą 
do prowadzenia zajęć strzeleckich  w zakresie obsługi broni oraz techniki 
strzeleckiej. Będzie obiektem ogólnodostępnym dla specjalistycznych grup 
zawodowych m.in. Policja, wojsko, służba więzienna, jak i amatorów reali-
zujących swoje hobby. Jeśli powiedzie się pomysł utworzenia w Szczecinku 
jednostki szkolenia wojsk obrony terytorialnej, strzelnica stanie się też 
ważnym obiektem z której będzie korzystała ta formacja. 

POWRÓCIMY DO IDEI BUDOWY CAMPINGU I MIEJSCA DLA CAMPERÓW – 
zlecimy wykonanie  studium wykonalności campingu miejskiego, celem 
analizy możliwości optymalnego usytuowania takiego obiektu na terenie 
miasta, kosztów jego budowy i opłacalności. 

REMONTY DRÓG - będziemy kontynuować politykę remontów i moder-
nizacji miejskich dróg. Wyremontujemy choćby drogi osiedlowe: Czapli-
necka, Chojnicka, Poznańska oraz pomniejsze aby ułatwić komunikację 
mieszkańcom osiedla domków między ulicą Szczecińską a Pilską. 
Zaplanujemy remonty i „asfaltowanie” innych   dróg peryferyjnych części 
Miasta, jak choćby ulicy Spacerowej. 

MAŁA OBWODNICA - odblokowanie środków w  ramach  nowej  unijnej  
perspektywy  stworzy wreszcie możliwość dokończenia przez Samorząd 
Województwa budowy drugiego etapu tzw. Małej szczecineckiej obwo-
dnicy, czyli łącznika w ciągu drogi woje-wódzkiej nr 172 z drogą S11. 
Dokończenie drugiego etapu budowy obwodnicy, umożliwi bezpośrednie 
połączenie drogi wojewódzkiej 172 z drogą S11 bez konieczności 
przejeżdżania przez ulicę Kołobrzeską. 

KONKURSY NA NAJWAŻNIEJSZE STANOWISKA W MIEŚCIE  - 
wprowadzimy transparentne procedury  konkursowe na najważniejsze 
stanowiska w miejskich spółkach oraz pozostałych instytucjach. Zarządzać 
będą fachowcy a nie osoby wskazane z politycznego nadania. 

KOMPLEKSOWY NIEZALEŻNY OD WŁADZ MIASTA AUDYT - wszystkie 
miejskie spółki oraz Instytucje zostaną poddane niezależnemu audytowi 
pod kątem zasadności i transparentności wydatkowania środków 
publicznych. Przeprowadzimy audyt w SAPiK, OSiR i w SzLOT  oraz zbadamy 
przejrzystość i zasadność wydawania w ostatnich latach środków 
publicznych. W razie potwierdzenia się dochodzących informacji
o nieprawidłowościach, zawiadomimy  CBA i Pro-kuraturę.
Poprawimy też efektywność pracy miejskich spółek, zwiększając ich 
dostępność oraz poziom  obsługi  wszystkich mieszańców.

SAPIK - zmieni się zasadniczo nie tylko sposób zarządzania, ale i „misja” tej 
miejskiej agendy. Uszczelnimy sposób wydatkowania środków przez SAPiK, 
postawimy na darmowe a nie biletowane wydarzenia, zwiększając tym 
samym zakres uczestnictwa w kulturze mieszkańców naszego miasta.  
SAPIK zadba o zróżnicowaną ofertę kulturalną i darmową dostępność 
nowych zajęć i programów.

CZYSTOŚĆ W MIEŚCIE - miasto obecnie nie wypełnia standardów
w zakresie dbania o czystość i porządek.  Poprawimy to, dokonując 
niezbędnych zmian w modelu zarządzania PGK.

ZWIĘKSZYMY BEZPIECZEŃSTWO MIESZKAŃCÓW –  doprowadzimy do 
stałych patroli Straży Miejskiej wraz z Policją, by wyplenić chuligańskie 
zachowania w mieście. Obejmiemy szczególnym nadzorem m.in. teren przy 
Zamku i znajdującym się obok pomoście.

KARTA MIESZKAŃCA- wprowadzimy kartę mieszkańca, dzięki której 
mieszkańcy zyskają dostęp do rozbudowanego systemu ulg na usługi czy 
atrakcje oferowane przez instytucje i podmioty podległe miastu, takie jak 
basen, korty tenisowe, sporty wodne etc.

POWOŁAMY CENTRUM USŁUG SPOŁECZNYCH - powstanie jedna duża 
struktura organizacyjna, w skład której wejdą wyodrębnione komórki z Miej-
skiego Ośrodka Pomocy Społecznej, Miejskiego Centrum Wsparcia, 
Środowiskowego Domu Samo-pomocy oraz część personelu SAPIK i Urzędu 
Miasta. Centrum będzie kompleksowo zajmowało się realizacją polityki 
senioralnej w Szczecinku. Zintegrowana obsługa mieszkańców w zakresie 
szeroko rozumianych usług społecznych w jednym miejscu to ułatwienie dla 
wszystkich mieszkańców Szczecinka.

ZARZĄDZANIE MIASTEM/BEZPIECZEŃSTWO 



MŁODZIEŻOWA RADA MIASTA - powołamy  Młodzieżową Radę Miasta, 
jako fakultatywny organu samorządu terytorialnego o charakterze 
konsul-tacyjnym.  Młodzi ludzie będą mieli bezpośrednią szansę na 
uwrażliwienie władz samorządowych na potrzeby młodych 
mieszkańców Szczecinka oraz wyrażanie opinii o działaniach organów 
samorządu terytorialnego w zakresie dotyczącym młodzieży.

MIEJSKA RADA SPOŁECZNA - stworzymy ciało doradcze przy 
Burmistrzu, opiniujące nowe pomysły i rozwiązania adresowane do 
mieszkańców. Rozszerzenie partycypacji społecznej umożliwi realny  
wpływ na kształtowanie i realizację strategii rozwoju miasta. 

WOLONTARIAT –„EMERYCI_EMERYTOM”- pomożemy w utworzeniu 
grupy woluntarystycznej. Będący w dobrej formie, chętni do pomocy 
emeryci, przygotowują posiłki i rozwożą osobom które mają trudności
z wychodzeniem z domu. Podobny projekt bardzo sprawdza się
w naszym mieście partnerskim w Holandii.

Poszerzenie formuły Uniwersytetu Trzeciego Wieku - zaproponujemy 
rozszerzenie inicjatywy UTW i Związku Emerytów i Rencistów  o tzw. 
„wieczorki towarzyskie” dla Seniorów, np. w Krono Design Center. Forma 
takiego spotkania: krótka pogawędka na określony temat (np. 
wyłudzenia u osób starszych, bezpieczny Senior, profilaktyka zdrowia, 
rola diety w zwalczaniu chorób, korzyści z aktywności fizycznej itp.), 
niewielki poczęstunek w formie przekąsek z napojami, w tle muzyka
i możliwość sprawdzenia się na parkiecie.

ZMIANY W BUDŻECIE OBYWATELSKIM - utrzymamy budżet 
obywatelski, likwidując systemowe „luki” pozwalające na manipulowanie 
wnioskami. Budżet obywatelski, aby miał sens, nie może  być protezą w 
realizowaniu zamierzeń budżetowych. Regulamin budżetu zostanie 
zmieniony w taki sposób, aby realizowane projekty służyły całemu 
wszystkim mieszkańcom. 

KOMFORT MIESZKANIA - zmniejszymy uciążliwości Restauracji 
„Browar”. Muzyka tak, ale do 22.00 w dni powszednie i do 24.00
w weekendy. 

ZADBAMY O SZCZECINECKI CMENTARZ - poprawimy estetykę i komu-
nikację w obrębie cmentarza. Cmentarz jest obecnie zaniedbywany, 
poprawimy jakość alejek, dokonując utwardzenia nawierzchni i niezbęd-
nych remontów. Zamontujemy elektroniczny system przy wejściu na 
cmentarz, z którego pomocą będzie można łatwo zidentyfikować 
konkretną kwaterę. 

ZIELONE MIASTO - postawimy na zieleń, rozbudujemy dział utrzymania
i projektowania zieleni w PGK, dzięki temu powstaną nowe inicjatywy,

a Miasto stanie się jeszcze bardziej „zielone” i jeszcze bardziej „EKO”. 
Wdrożymy nowy plan zagospodarowania zielenią miejskich rond, dzięki 
którym staną się one prawdziwą wizytówką miasta i elementem jego 
promocji.  Pomyślimy również o takich „drobiazgach” jak system koszy na 
nieczystości po naszych zwierzakach. 

JEDNOSTKA WOJSK OBRONY TERYTORIALNEJ - zrobimy wszystko, aby
w Szczecinku stacjonowała jednostka szkoląca wojska obrony terytorialnej. 
Pomysł ten bazować będzie na modernizacji miejskiej strzelnicy. Powstanie 
w mieście garnizonu wojskowego jest również szansą na dodatkowe 
korzyści dla lokalnej gospodarki  i biznesu.

RETENCJA - stworzymy system wykorzystania wód opadowych do zasilenia 
stawu na osiedlu Kopernika tak, aby nie zagrażało mu ponowne 
„wyschnięcie”. 

DZIAŁKOWCY- działkowcy z terenu ulicy Szczecińskiej nie posiadają 
dostępu do prądu, spróbujemy to zmienić. Dwa razy w roku będą odbywać 
się stałe konsultacje z reprezentacją wszystkich ogrodów działkowych, 
celem ustalenia możliwości bieżącej pomocy działko-wcom. 

PRZYSTANKI/WIATY/POŁĄCZENIA 
*powstaną nowe przystanki autobusowe m.in. na ulicy Rybackiej oraz wiaty 
przystankowe w miejscach, w których ich brakuje - jak choćby na ulicy 
Polnej. 
*Uruchomimy połączenie komunikacji miejskiej przez ulicę Żeglarską
w Trzesiece. 
Przebudujemy rozkład jazdy autobusów miejskich,  aby był bardziej 
„przyjazny” dla dzieci i młodzieży szkolnej, dostosowując go m.in. do godzin 
rozpoczynania zajęć w szkołach.

ZIELONA ENERGIA- wykorzystując fundusze europejskie postaramy się 
uzbroić większość dużych obiektów użyteczności publicznej w instalacje 
fotowoltaiczne, tak aby w dłuższym okresie zmniejszyć koszty utrzymania 
miejskich placówek.



Poprawa jakości wód jeziora Trzesiecko- Obecnie zrzut wód opadowych i 
roztopowych jest jednym z głównych źródeł zanieczyszczeń jeziora. Musimy 
wprowadzić profilaktykę ochrony wód a nie jedynie doraźnie walczyć „ze 
skutkami” zanieczyszczenia. Musimy zatrzymać wodę tam gdzie spada. 
Nastąpi modernizacja sieci kanalizacji deszczowej w ramach której 
wykonamy lub przebudujemy urządzenia podczyszczające wody opadowe, 
które będą sprawniej działać nawet po gwałtownych opadach.

RADY OSIEDLA- przywrócimy zlikwidowane przez obecną Radę Miasta 
Rady Osiedli. 

LOKOMOTYWA PRZED DWORCEM – zmiana aranżacji przestrzeni 
architektonicznej znajdującej się przed dworcem PKP. Postaramy się ją 
wzbogacić instalacją modelu starej lokomotywy, nawiązującej do tej, która 
przez dziesięciolecia znajdowała się na szczecineckim wiadukcie, a w roku 
2022 -  przy całkowitej bierności władz miasta – została przez PKP sprzedana. 

OBNIŻKA PODATKÓW- obecny Burmistrz sukcesywnie podnosi podatki. 
Stawka podatku od nieruchomości jest w naszym mieście najwyższa, jaką 
dopuszczają przepisy. Obecna stawka podatku związana z prowadzeniem 
działalności gospodarczej wynosi 33, 10 zł od 1m2, w sąsiedniej Gminie 
Szczecinek stawka ta jest dużo niższa i wynosi 28,72 zł od 1 m2. 
Ciągłe podnoszenie podatków nie może być jedynym sposobem na 
realizację założeń budżetowych miasta. 
Obniżymy stawkę podatku od nieruchomości, aby lokalny biznes miał 
warunki do rozwoju i aby miasto było konkurencyjnym miejscem do 
inwestowania. 

IZBA GOSPODARCZA - wrócimy do próby stworzenia Szczecineckiej Izby 
Gospodarczej, sprawnego forum współpracy między miastem a Przed-
siębiorcami. Ci ostatni muszą mieć wreszcie swoją reprezentację. Ich głos 
musi być bardziej słyszalny i uwzględniany w planowaniu kierunków 
rozwoju Szczecinka. Przedsiębiorcy będą mieli wpływ na kreowanie polityki 
gospodarczej miasta. 

CENY WODY -  w ramach doraźnej współpracy z władzami Szczecineckiej 
Spółdzielni Mieszkaniowej postaramy się obniżyć cenę ciepłej wody 
użytkowej dla mieszkańców osiedla Zachód. To realny problem, który pilnie 
trzeba rozwiązać.

WSPÓŁPRACA Z BIZNESEM - stworzymy lepsze warunki do realizacji
w Szczecinku komercyjnych inicjatyw, które poszerzą ofertę miejskich usług
i atrakcyjność samego miasta. Będziemy starali się znaleźć  inwestora 

zainteresowanego uruchomieniem w Szczecinku toru kartingowego oraz 
kręgielni. 

SPECJALNA STREFA EKONOMICZNA - północna część strefy ekonomicznej 
od lat stoi „odłogiem”. Mimo wykonania obwodnicy na S11 zwiększającej 
atrakcyjność tych terenów, obecne władze miasta nie zrobiły nic, aby 
wykorzystać potencjał uzbrojonej z czasów JHD strefy i sprowadzić do 
miasta nowych inwestorów. Pomimo preferencyjnych warunków inwesto-
wania w strefie (m. innymi dotyczącymi ulg w stawce CIT i PIT) inwestorów 
nie przybywa.  Zmienimy to. Strefa ekonomiczna zacznie żyć, stając się 
miejscem generującym kolejne, tak oczekiwane miejsca pracy.

WYJAZDY z SAPIKIEM - organizacja wyjazdów dla seniorów (nie tylko dla 
zrzeszonych w  klubach czy stowarzyszeniach), SAPiK będzie organizował 
tanie  wyjazdy kulturalne i plenerowe dla seniorów (na przykład do opery
i teatru). 

„RANKING KULTURY”- zmienimy sposób realizacji polityki kulturalnej
w mieście. Wprowadzimy szeroką formułę konsultacji społecznych
w zakresie budo-wania i realizacji oferty kulturalnej. Powstanie m.in. 
internetowa lista rankingowa propozycji kulturalnych. 

JAZZ FESTIWAL - do kalendarza imprez kulturalnych wejdzie  Szczecinecki 
Festiwal Jazzowy, uzupełniony warsztatami dla uczniów szkoły muzycznej, 
którzy skorzystają na obecności znanych i cenionych muzyków. 

PRZEBUDUJEMY MODEL FINANSOWANIA SZCZECINECKIEGO SPORTU - 
zmianie ulegnie sposób finansowania sportu dzieci i młodzieży. Pojawi się 
więcej środków, zmianie ulegnie regulamin dzielenia i przyznawania 
dofinansowania z budżetu miasta. Powstanie dedykowana pula środków 

gospodarka

sport/kultura



przyznawana za wyniki sportowe.
Będziemy dotować wszystkie dyscypliny sportu, które chce uprawiać 
młodzież. Równocześnie będziemy wspierać organizacyjnie wszelkie 
dyscypliny sportu dorosłych, również te niszowe. Wynajem obiektów 
sportowych dorosłym na zasadach komercyjnych. Pozyskane środki 
przekierowywane na sport dzieci i młodzieży. 

ZAKUPIMY SMOCZE ŁODZIE- zorganizujemy coroczny festiwal/zawody 
smoczych łodzi, aby impreza stała się głównym wydarzeniem tego typu w 
Polsce. Z łodzi będą mogły korzystać szkoły, kluby sportowe, lokalne firmy 
pragnące mieć swoją „reprezentację” w tej nietypowej dyscyplinie. 
Nie tylko piłka nożna. Będziemy wspierać wszystkie dyscypliny sportu które 
chcą uprawiać nasi mieszkańcy. 

CENTRALNY OŚRODEK SPORTU - w porozumieniu z Powiatem będziemy 
starali się doprowadzić do włączenia obiektów lekkoatletycznych 
znajdujących się na Świątkach, które stanowią własność Powiatu,
w strukturę organizacyjną Osiru tak, aby zarządzała tym jedna doś-
wiadczona jednostka, posiadająca odpowiednie środki, wiedzę oraz 
zaplecze techniczne umożliwiające efektywne wykorzystanie potencjału 
wybudowanych przez Powiat obiektów. Obecnie pomysł i sposób ich 
wykorzystania pozostawia wiele do życzenia.

ZAINWESTUJEMY W SPORT- Rozwiniemy projekt gier zespołowych na 
wyższym poziomie rozgrywkowym. Profesjonalizacja wybranej dyscypliny 
sportowej przy zaangażowaniu władz Miasta. 

WYPOŻYCZALNIA SPRZĘTÓW WODNYCH -  na Mysiej Wyspie powstanie 
drugi punkt obsługi i wypożyczania sprzętów wodnych (kajaki, rowerki 
wodne) tak, aby osoby wypożyczające taki sprzęt na wyciągu do nart 
wodnych, mogły go zwrócić w punkcie na Mysiej Wyspie i odwrotnie. 
Zwiększymy atrakcyjność wypożyczalni sprzętu, uatrakcyjnimy ofertę 
turystyczną miasta.
STACJA PALIW DLA ŁODZI - na jezierze powstanie bezobsługowa stacja 
tankowania łodzi motorowych. To rozwiązanie dobre dla środowiska i ułatwi 
życie wędkarzom oraz właścicielom łodzi motorowodnych. 

WYCIĄG DO NART WODNYCH - usprawnimy jego funkcjonowanie oraz 
zasady korzystania z obiektu, aby był bardziej przyjazny dla użytkowników. 
Dodamy oświetlenie umożliwiające wieczorne jazdy oraz wydłużymy czas 
otwarcia wyciągu. 

POPRAWA JAKOŚCI ŚCIEŻEK ROWEROWYCH i PARKOWYCH ALEJEK – 
stan wielu ścieżek wykorzystywanych przez rowerzystów, biegaczy
i spacerowiczów jest tragiczny. Miasto będzie dbało o ich bieżącą 
konserwację i naprawianie. Spróbujemy oświetlić całą ścieżkę wzdłuż 
jeziora. 

NOWE PROGRAMY ZDROWOTNE- uruchomimy nowe programy profi-
laktyki zdrowotnej

*ZDROWY CZŁOWIEK– w szkołach uruchomimy zajęcia dotyczące zasad 
zdrowego żywienia dla dzieci oraz rodziców. Służyć będą przeciwdziałaniu 
otyłości wśród dzieci i młodzieży oraz wdrażaniu zdrowych nawyków 
żywieniowych.

*ZDROWY MALUCH - sfinansujemy miejski program profilaktyki badania
i oceny rozwoju niemowląt. Dzięki temu będziemy wstanie wykryć 
nieprawidłowości w rozwoju dziecka we wczesnej fazie, znacząco 
polepszając „rokowania” na przyszłość.  Program będzie obejmować 
badania przesiewowe, ocenę rozwoju oraz kompleksowe wsparcie dla 
rodziców. 

ZDROWE ODŻYWIANIE - wprowadzimy w szkołach lekcje poświęcone 
zdrowemu odżywianiu. Będziemy wspierać działania ograniczające otyłość 
naszych dzieci.

WSPÓŁPRACA ZE SZPITALEM – miasto będzie co roku rezerwować
w budżecie kwotę wspierającą Szpital. Dbanie o kondycję finansową 
Szpitala przez wszystkie samorządy powiatu szczecineckiego, w tym Miasto 
Szczecinek, zwiększy bezpieczeństwo i stabilne funkcjonowanie Szpitala.

PROFILAKTYCZNE PROGRAMY PRZESIEWOWE – będziemy organizować  
nowe zdrowotne programy screeningowe np. „wczesne wykrywanie raka 
prostaty” czy „wczesne wykrywanie czerniaka”.

zdrowie


